－1－

2019年10月15日

各 位

会 社 名 株式会社文教堂グループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 佐 藤 協 治

（ＪＡＳＤＡＱ：コード番号９９７８）

問い合わせ先 財務経理部長 小 林 友 幸

（ＴＥＬ：０４４－８１１－０１１８）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年 8 月期において特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社グループは、今後の事業再生と事業継続に向け、財務体質の抜本的な改善を図る

ため、産業競争力強化法に基づく特定認証紛争解決手続（以下「事業再生 ADR 手続」

という）の正式申請を行い、2019 年 9 月 27 日に成立いたしました。当社グループは

この事業再生 ADR 手続において同意を得た事業再生計画に基づいて事業構造改革費

用を 4,772 百万円計上いたしました。事業構造改革費用の内訳は以下のとおりです。

① 事業再構築に伴う商品構成の見直しによる商品評価損 4,118 百万円

② 不採算事業及び店舗撤退に関する費用 428 百万円

③ 事業再生 ADR 手続に関する費用 152 百万円

④ 本社移転・不動産売却等に関する費用 23 百万円

⑤ その他 50 百万円

また、減損会計の適用により、保有する固定資産について将来の回収可能性を検討し

た結果、店舗設備にか係る減損損失 775 百万円を計上いたしました。

２．今後の見通し

 2019 年 8 月期の業績への影響につきましては、本日公表の「2019 年 8 月期 決算

短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以上